
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, SEI Nº 0024365863/2025 - SAP.LCT

O Município de Joinville através da Unidade de Licitações da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados que homologa o processo levado a efeito através da
seleção de Consultor Individual (CI) nº 458/2024, em conformidade com as Políticas para a Seleção e
Contratação de Consultores financiados pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento GN-2350-15 e
Contrato de Empréstimo nº 3410/OC-BR (BR-L1405), destinado à Contratação de Consultor Individual
(CI) especializado em Hidrologia e Hidráulica, com o objetivo de auxiliar tecnicamente a equipe da
Comissão de Fiscalização e Acompanhamento (CAF) referente às seguintes contratações: (i)
elaboração do Plano Diretor de Drenagem das Bacias Hidrográficas dos Rios Piraí e Cubatão (PDD
Piraí e Cubatão) e (ii) elaboração do Plano Diretor de Drenagem das Bacias Hidrográficas das
Vertentes Leste e Sul (PDD Vertentes Leste e Sul), inclusive sobre a consistência das soluções
técnicas propostas, bem como o julgamento efetuado pela Comissão de Julgamento, adjudicando o objeto
ao consultor vencedor, qual seja: Anaximandro Steckling Müller - R$ 221.672,63 (duzentos e vinte e um
mil seiscentos e setenta e dois reais e sessenta e três centavos). A notificação da adjudicação na íntegra
encontra-se à disposição dos interessados no site www.joinville.sc.gov.br.

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor (a)
Executivo (a), em 03/02/2025, às 16:02, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Mafra, Secretário (a), em
03/02/2025, às 16:02, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0024365863 e o código CRC 93FB03B6.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.089041-7
0024365863v3

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Joinville nº 2649
Disponibilização: 05/02/2025
Publicação: 05/02/2025

Aviso de Homologação SAP.LCT 0024365863         SEI 24.0.089041-7 / pg. 1


	Aviso de Homologação SAP.LCT 0024365863

